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
Brunnen-Statue unterstreicht den 
parkähnlichen Charakter des 
Grundstücks. Ein Garten, der zum
Träumen einlädt.  

Der wunderschön angelegte Garten mit den geschwungenen Wegen, dem 
gepflegten Rasen, den Büschen und Bäumen ist von der Straße aus nicht zu 

Parkähnlicher Anblick



Haus gemäß
Nachbar-
bebauung

Bauland im hinteren Bereich des Grundstücks

Das große Grundstück

722 m2 Gesamtgrundstück

Die freistehende Villa steht 
auf einem 722 m2 großen 
Grundstück im Zentrum 
von Travemünde. Im hinteren 
Bereich des Grundstücks 
ist es mit einigen Auflagen 
möglich, gemäß der Nachbar-
bebauung ein Gebäude zu 
errichten. 

Im Jahre 2016 wurde vom Eigentümer 
eine Bauvoranfrage zum Zwecke der 
Errichtung eines weiteren Gebäudes 
gestellt. Die Hansestadt Lübeck hat 
einen positiven Bauvorbescheid 
erstellt. Die Restriktionen können 
eingesehen werden. Für einen 
erneuten Bauvorbescheid muss eine 
neue Bauvoranfrage gestellt werden.    

Haus gemäß
Nachbar-
bebauung



Grundriss Erdgeschoss

Alle Maßangaben und Berechnungen sind NICHT verbindlich. Keine Gewähr!
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Alle Maßangaben und Berechnungen sind NICHT verbindlich. Keine Gewähr!



Grundriss Dachgeschoss

Alle Maßangaben und Berechnungen sind NICHT verbindlich. Keine Gewähr!
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Wohn- und Nutzflächen

Dachgeschoss                Wohnfläche

Ess- und Wohnbereich            43,35 m2

Küchenbereich                          7,50 m2

Schlafzimmer                          24,30 m2

Duschbad                            9,20 m2

Treppenhaus                            4,35 m2

Terrasse (25% von 20,4 m2)    5,10 m2

Gesamt Wohnfläche DG        93,80 m2

Wohnfläche EG     139,09 m2

Wohnfläche OG     113,94 m2

Wohnfläche DG                        93,80 m2

Wohnfläche Gesamt          369,33 m2

Nutzfläche Keller     22,50 m2

Nutzfläche Garage     15,00 m2

Nutzfläche Schuppen (2 Räume) 14,00 m2

Nutzfläche Gesamt            51,50 m2

Erdgeschoss                   Wohnfläche

Wohnzimmer  20,24 m2

Esszimmer  10,18 m2  
Küche   12,21 m2

Schlafen 1  20,06 m2

Schlafen 2  11,19 m2

Schlafen 3  11,19 m2

Duschbad 1     3,00 m2

Duschbad 2     4,00 m2

Flur                          12,94 m2

Veranda (50% von 29,89 m2)          14,95 m2

Terrasse (25% von 60,59 m2)          15,14 m2

Gesamt Wohnfläche EG      139,09 m2

Obergeschoss                Wohnfläche

Wohnzimmer  21,54 m2 
Küche   11,69 m2

Schlafzimmer 1 12,45 m2

Schlafzimmer 2 11,60 m2

Schlafzimmer 3 21,48 m2

Duschbad      6,70 m2

Gäste-WC     2,28 m2

Flur                          14,00 m2

Flur                            5,00 m2

Windfang                            3,00 m2

Dachterrasse (25% von 16,8 m2)     4,20 m2

Gesamt Wohnfläche OG     113,94 m2

Alle Maßangaben und Berechnungen sind NICHT verbindlich. Keine Gewähr!

Wohn- und Nutzfläche Gesamt    420,83 m2



Flurkarte



Renovierungen / Sanierungen

Die Villa wurde in regelmäßigen Abständen saniert und renoviert. 

1996 Vollsanierung Dachgeschosswohnung
 Einbau von 5 Veluxfenstern
 Dachdämmung 
 
2006 Bau der Außentreppe in  Eiche

2008 Erneuerung Kunststofffenster mit Isolierverglasung (EG, OG und DG)
 Erneuerung Fassade

2009 Wohnung im Erdgeschoss:
 Erneuerung von Bad, Küche und Elektrik
 Erneuerung von Decken, Wände und Böden
 Erneuerung von Rohren
 Erneuerung der Einrichtung
 
2010 Wohnung im Obergeschoss:
 Erneuerung von Küche und Elektrik
 Erneuerung von Decken, Wände und Böden
 Erneuerung der Möbel-Einrichtung
 
2011 Sanierung von Balkon und Veranda

2012 Errichtung des Gartenhauses und Anlegen der Gartenanlage inkl. Pflasterarbeiten

2014 Einbau einer energieeffizienten Niedertemperaturbrennwert-Gasheizungsanlage 
 mit Warmwasseraufbereitung vom namenhaften Hersteller Brötje
 
2015  Renovierung der Veranda
 Streichen der Decken und Wände in Veranda
 Erneuerung Fußbodenbelag (Fliesen in Holzoptik) in Veranda

2018 Neues modernes Duschbad (Obergeschoss) 
 Zwei neue moderne Duschbäder (Erdgeschoss) 
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
Primär-
energie-
faktor-

Energieverbrauch
[kWh]

Anteil
Warmwasser

[kWh]

Anteil Heizung
[kWh]

Klima-
faktor

Vergleichswerte Endenergie

Die modellhaft ermittelten Vergleichswerte beziehen sich
auf Gebäude, in denen Wärme für Heizung und
Warmwasser durch Heizkessel im Gebäude bereitgestellt
wird.
Soll ein Energieverbrauch eines mit Fern- oder Nahwärme
beheizten Gebäudes verglichen werden, ist zu beachten,
dass hier normalerweise ein um 15 - 30 % geringerer
Energieverbrauch als bei vergleichbaren Gebäuden mit
Kesselheizung zu erwarten ist.

Erläuterungen zum Verfahren
Das Verfahren zur Ermittlung des Energieverbrauches ist durch das GEG vorgegeben. Die Werte der Skala sind spezifische Werte pro Quadratmeter
Gebäudenutzfläche (A  ) nach dem GEG, die im Allgemeinen größer ist als die Wohnfläche des Gebäudes.
Der tatsächliche Energieverbrauch eines Gebäudes weicht insbesondere wegen des Witterungseinflusses und sich ändernden Nutzerverhaltens vom
angegebenen Energieverbrauch ab.

N

1 siehe Fußnote 1 auf Seite 1 des Energieausweises
2 gegebenenfalls auch Leerstandszuschläge, Warmwasser-oder Kühlpauschale in kWh
3 EFH: Einfamilienhaus, MFH: Mehrfamilienhaus

kg/(m²a)

3

CO2 Treibhausgas
 Emissionen

29.16Endenergieverbrauch

122 kWh/(m²a)

Primärenergieverbrauch

134 kWh/(m²a)

122 kWh/(m²a)

01.1.2021 01.01.2024 Erdgas H 1.1 108350 22200 86150 1.09

01.1.2021 01.01.2024 Leerstandszuschlag 1.1 19057 0 0 1.09
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Objektart:
Vermarktungsart:
Baujahr:
Objektzustand:
Grundstücksgröße:
Wohnfläche EG:
Anzahl der Zimmer EG:
Wohnfläche OG:
Anzahl der Zimmer OG:
Wohnfläche DG:
Anzahl der Zimmer OG:
Nutzfläche:
Wohn- und Nutzfläche gesamt
Wesentlicher Energieträger:
Energieausweis:
Verfügbar:

3-Familienhaus

Kauf 

ca. 1879

Modernisiert

722,00 m2

139,09 m2

5

113,94 m2

4

93,80 m2

2

51,50 m2

420,83 m2

Gas

liegt vor

nach Vereinbarung

Alle drei Wohneinheiten sind zur Zeit

zeitlich begrenzt vermietet. Die Nettokalt-

miete beträgt pro Jahr 59.400,- €. Die 

Mietverhältnisse können fortgesetzt 

werden. Auf Wunsch jedoch sind die 

Wohnungen bei Übergabe frei ohne 

Mietverhältnis lieferbar für eine profitable 

Ferienvermietung oder sonstige Nutzung.    

 

Auf einen Blick

Weiße Villa aus der Kaiserzeit

Preis:      1.650.000,- Euro

Sonstiges:

Es fällt keine Maklercourtage an, denn 
der Verkauf erfolgt direkt über mich als 
Eigentümer.



Kontakt

Mobil: 0152 - 55 99 80 88

oder 

E-Mail: s.kusch@gmx.net

Sie interessieren sich für diese
wunderschöne Immobilie?

Dann kontaktieren Sie mich gerne, 
um einen Besichtigungstermin zu vereinbaren. 

Sie können mich jederzeit erreichen.

Susanne Kusch


